
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №16 СТ. ГЕОРГИЕВСКОЙ» 

 

Приказ 

 

30.08.2024 г.      ст. Георгиевская    № 569-од 

 

О проведении профилактических мероприятий  

 

На основании письма управления образования администрации 

Георгиевского муниципального округа Ставропольского края № 3183 от 20.08.2024 

года «О направлении дифференцированного анализа аварийности с участием 

несовершеннолетних», в целях активизации работы по предупреждению ДДТТ 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Классным руководителям 1-11 классов: 

1.1. Ознакомить родителей (законных представителей), обучающихся с 

дифференцированным анализом аварийности с участием 

несовершеннолетних через мессенджер «Сферум»; 

1.2. Продолжить работу при проведении родительских собраний проводить 

постоянную разъяснительную работу о проблемах профилактики детского 

дорожно-транспортного травматизма, где особое внимание уделять правилам 

перевозки детей автомобильным транспортом, вседозволенности со стороны 

родителей, а также ответственности родителей за досуг детей – как основного 

условия безопасности детей на дорогах, а также о постоянном напоминании со 

стороны родителей своим детям-школьникам о необходимости безопасного 

поведения на дорогах и соблюдении ПДД. 

 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по воспитательной работе Михалеву Татьяну Юрьевну 

 

 

Директор         Л.Н. Богданова 
 


